

**Wyjaśnienie treści SWZ**

Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego i świadczenie usług jego dystrybucji do budynków Instytutu Ogrodnictwa – PIB, nr postępowania 21/ZP/2022 działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania:

**Pytanie 1:**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie. Zamawiający zamieszcza oświadczenie na stronie prowadzonego postępowania.

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy z zastosowaniem podpisu elektronicznego.

**Pytanie 4:**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie sam kontrolować wartość umowy. Zamawiający określił w SWZ szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo gazowe. Rozliczenie będzie odbywać się według faktycznego zużycia paliwa gazowego, na podstawie bieżących wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych.

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych zgodnie z § 10 ust. 3 Załącznika nr 6 do SWZ - Projektu umowy.

**Pytanie 7:**

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedź:**

Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego.

**Pytanie 8:**

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, że wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem należą do tarnowskiego i warszawskiego obszaru taryfowego OSD.

**Pytanie 9:**

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o wskazanie procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienie podstawowe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający w ust. 4 i 5 Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia określił zasady w tym zakresie i nie wyraża zgody na zmiany tych postanowień.

**Pytanie 10:**

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla punktu w taryfie W-4. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

**Odpowiedź:** Przewidywane zużycie gazu dla punktu poboru w taryfie W-4:

I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
21 230	23 765	4 706	0	0	0	0	0	0	9 973	14 537	28 494

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców, należy je uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Zamawiający ponadto informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.

INSPEKTOR  
INSTYTUTU OGRODNICTWA  
*Dorota Konopacka*  
prof. dr hab. Dorota Konopacka  
③